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Święta Bożego Narodzenia głoszą nam orędzie, że 
Syn Boży stał się prawdziwym człowiekiem, aby 
nas zbawić, aby wyzwolić nas z niewoli grzechu. Tę 
prawdę wyznajemy w czasie Mszy Świętej w Boże 
Narodzenie i w każdą niedzielę w Credo: „Dla nas, 
ludzi, i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. I za 
sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z Maryi Dzie-
wicy”.  
Maryja Dziewica wydaje na świat Mesjasza, Zbawi-
ciela świata, Księcia pokoju. Jezus rzeczywiście z 
miłości stał się człowiekiem dla ludzkości poszu-
kującej wolności i pokoju. Narodził się dla każdego 
człowieka pogrążonego w grzechu, potrzebującego 
zbawienia i spragnionego nadziei. Słowami św. 
Jana Pawła II o Dzieciątku Jezus leżącym w ubogim 
żłóbku mówimy, że: „Jest to znak nadziei dla całej 
rodziny ludzkiej; znak pokoju dla tych, którzy cier-
pią z powodu wszelkiego rodzaju konfliktów; znak 
wolności dla biednych i uciśnionych; znak miło-
sierdzia dla tych, którzy zamknięci są w błędnym 
kole grzechu; znak miłości i pocieszenia dla każde-
go, kto czuje się samotny i opuszczony”.  
W roku duszpasterskim obchodzonym pod hasłem 
„Wierzę w Kościół Chrystusowy” pragnę zachęcić 
Was wszystkich, uklęknijcie przy żłóbku i adorując 
Boga w Dzieciątku Jezus oraz spotykając się w 
Eucharystii z realnie obecnym Chrystusem pod 
postaciami chleba i wina, wyznajmy naszą wiarę w 
Jedynego Zbawiciela świata i w Kościół Chrystuso-
wy, którego On jest Głową. Z wielką radością wyra-
żajmy Mu wdzięczność za to że jest dla nas zna-
kiem nadziei, pokoju, wolności, miłości, pociesze-
nia i miłosierdzia. Powiedzcie Jezusowi, że Go po-
trzebujecie i zaproście Go do waszych serc. Po-
wiedzcie Jezusowi, że Go potrzebujecie i zaproście 

Go do swoich rodzin, miesz-
kań, miejsc pracy. Mówcie 
Mu: „Jezu, zostań z nami. 
Zostań z nami, Chlebie ży-
wy, któryś zstąpił z nieba dla naszego zbawienia. 
Zostań z nami na zawsze”. 
W wigilijny wieczór i w czasie Świąt będziemy ła-
mać się opłatkiem z naszymi najbliższymi. Niech 
ten piękny zwyczaj przybliży nas do siebie, rozsze-
rzy nasze serca na tych, którzy są samotni, zapo-
mniani, żyją w niedostatku, są pozbawieni domu – 
jak nasi bracia i siostry z Ukrainy. Niech Nowona-
rodzony Syn Boży obdarzy pokojem i miłością 
szczególnie tych, którzy cierpią z powodu wojny 
i wszelkiego rodzaju konfliktów.  
Kościół posyła nas, byśmy nieśli im Chrystusa 
a także do chorych, zagubionych, na peryferie i aż 
po krańce ziemi oraz głosili, że we wspólnocie 
Kościoła jest miejsce dla wszystkich, że Pan Bóg 
czeka na każdego człowieka, bo pragnie jego zba-
wienia. 
Drodzy Diecezjanie i wszyscy przebywający na 
terenie diecezji ełckiej z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia! Zapewniam o pamięci w modlitwie przed 
Jezusowym żłóbkiem i w czasie Eucharystii oraz 
składam najlepsze życzenia. Życzę Wam wielu Bo-
żych łask, wszelkiej pomyślności, zdrowia, szczę-
ścia. Spotykajcie się z Chrystusem w Eucharystii. 
Bierzcie z niej moc, by przeżywać każdy dzień 
świąteczny i Nowego Roku 2023 w radości i pokoju, 
który Chrystus przyniósł na świat.  
Z serca błogosławię w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. 

+ Jerzy Mazur SVD Biskup Ełcki 
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Orędzie Biskupa Ełckiego  
na Święta Bożego Narodzenia  

 

 

Wedle obecnej wiedzy historycznej, spis ludności, o którym wspomina Łukasz 
Ewangelista, został przeprowadzony około roku 7-6 p.n.e. Z tego płynie wniosek, że 
Jezus urodził się właśnie w tym czasie. Skąd zatem pochodzi ta różnica w liczeniu 
lat Jezusa? Wzięła się ona z błędnego określenia początku tzw. ery chrześcijańskiej 
przez zakonnika, Dionizego Małego, w VI w. Wymogiem spisu ludności była reje-
stracja poszczególnych obywateli Imperium w ich miejscach pochodzenia rodowe-
go. Dlatego Józef udał się wraz z Maryją z Nazaretu, gdzie mieszkali, do rodzinnego 
Betlejem. Tam właśnie przyszedł na świat Jezus, stosownie do proroctw starotesta-
mentowych, które to zapowiadały. Świadkami tego cudownego wydarzenia – naro-
dzin Boga-człowieka – stali się prości pasterze betlejemscy. „Tak, Panie, gdyż takie 

było Twoje upodobanie: ukryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom”… Św. Łukasz 
określa nowonarodzone Dziecię trzema bardzo ważnym tytułami: Zbawiciel, Mesjasz i Pan. Zbawiciel, bo przy-
chodzi na świat wybawić ludzi od zła grzechów. Mesjasz, bo właśnie On jest wypełnieniem oczekiwań Narodu 
Wybranego na obiecanego idealnego władcę z rodu Dawida. I Pan, bo jest prawdziwym, wcielonym Bogiem (w 
Biblii greckiej Starego Testamentu, czyli w Septuagincie, tym terminem /kyrios/ określano Boga Jahwe). Jest też 
„Bogiem z nami”, czyli Emmanuelem, który przynosi ludziom na ziemi prawdziwy pokój.          ks. Wojciech Michniewicz 
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Orędzie to kieruję do każdego człowieka; 
do człowieka w jego człowieczeństwie. 
Boże Narodzenie jest świętem człowieka. 
Rodzi się człowiek. Jeden z miliardów 
ludzi, którzy się urodzili, rodzą się i będą 
się rodzili na ziemi. Człowiek, element 

składowy wielkiej statystyki. Nie przypadkiem Jezus przy-
szedł na świat w okresie spisu ludności, kiedy cesarz 
rzymski chciał wiedzieć, ilu poddanych liczy jego kraj. 
Człowiek, przedmiot rachunku, rozważany w kategorii 
ilości, jeden wśród miliardów. I równocześnie jeden, jedyny, 
niepowtarzalny. Jeżeli tak uroczyście obchodzimy naro-
dzenie Jezusa, czynimy to dlatego, aby dać świadectwo, że 
każdy człowiek jest kimś jedynym i niepowtarzalnym. 
Jeżeli nasze statystyki ludzkie, ludzkie katalogowania, 
ludzkie systemy polityczne, ekonomiczne i społeczne, 
zwykłe ludzkie możliwości nie potrafią zapewnić człowie-
kowi tego, aby mógł się narodzić, istnieć i działać jako 
jedyny i niepowtarzalny, wówczas to wszystko zapewnia 
mu Bóg. Dla Niego i wobec Niego człowiek jest zawsze 
jedyny i niepowtarzalny; jest kimś odwiecznie zamierzo-
nym i odwiecznie wybranym, kimś powołanym i nazwanym 

własnym imieniem. 
Tak jak ów pierwszy człowiek, Adam, tak i ów nowy Adam, 
który rodzi się z Maryi Dziewicy w grocie betlejemskiej, 
„któremu nadano imię Jezus” (Łk 1,31). 
To orędzie jest skierowane do każdego człowieka, właśnie 
jako człowieka, w jego człowieczeństwie. Człowieczeń-
stwo bowiem zostaje podniesione w ziemskim narodzeniu 
Boga. Człowieczeństwo, „natura” ludzka, zostaje przyjęta 
do jedności Boskiej Osoby Syna, do jedności Słowa Przed-
wiecznego, w którym Bóg odwiecznie wyraża siebie same-
go; tę Boskość Bóg wyraża, w Bogu: Bóg prawdziwy w Bogu 
prawdziwym — Ojciec w Synu i obydwaj w Duchu Świętym. 
W dzisiejszą uroczystość wznosimy się także ku nieprze-
niknionej tajemnicy tego narodzenia Boga. Równocześnie, 
narodzenie Jezusa w Betlejem świadczy o tym, że Bóg 
wypowiedział to Słowo przedwieczne — swojego Syna 
Jednorodzonego — w czasie, w historii. Z tego „wyrażenia” 
uczynił On i czyni w dalszym ciągu strukturę historii czło-
wieka. Narodzenie Słowa Wcielonego jest początkiem 
nowej mocy samego człowieczeństwa; mocy otwartej dla 
każdego człowieka, według słów św. Jana: „Dało moc, aby 
się stali dziećmi Bożymi” (J 1, 12).     

Orędzie na Boże Narodzenie 1978  
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9:00 - o Boże bł. dla Agnieszki, Krzysztofa, ich dzieci 
9:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g.25) 
12:00 - +Jagna Wróblewska (od Marysi i Kasi Tarasiewicz) 
12:00 - +Anna Chorążyczewska 9r. śm. 
15:00 - +Julia Radziwiłowicz 2m.po śm. (od r.Nieszczerzewskich) 
17:00 - Adoracja 

9:00 - o Boże bł. dla Izy z ok. 7 ur. 
9:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g.26) 
12:00 - +Maria Krawczuk (od Marii Pawła Zolich z dziećmi z Maniów) 
12:00 - +z r.Krejpcio, Daniłowicz, Nowosadko 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda:  10:30 - 30r. ślubu Beaty i Zenona Strękow-

skich o Boże błog. dla nich i ich dzieci 

7:30 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 27) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - za Tadeusza z ok. 70 ur. o Boże błog. dla niego i 

całej rodz. 
18:30 - +Grażyna Kimszal 

7:30 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 28) 
18:30 - +Leokadia Krzemińska 1r. śm. 
18:30 - +Andrzej Gwiazdowski 

7:30 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 29) 

18:30 - za Antoninę w 4 ur. o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Maria Gościńska 10m. po śm. (od męża i synów z rodzinami); 2. 

+Tadeusz Staśkiel 9m. po śm.; 3. +Kazimierz Luty 8m. po 
śm. (od r.Sidłowskich); 4. +Jadwiga Omilianowicz; 
5. +Wojciech 6r. śm., Andrzej, Tadeusz; 6. +Otylia Pio-
trowska; 7. +Eugeniusz Bazylewicz; 8. o powrót żony i 
matki do rodziny; 9. o zdrowie dla Michała, opiekę Maryi 

7:30 - +Stanisława(k) Andruszkiewicz (od r. Renaty Cichanowicz) 
18:30 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 30) 
18:30 - +Stanisława(k) Andruszkiewicz 1 r. śm. 

7:30 - dziękczynna o dalsze Boże bł. op. Maryi dla Pauliny i 
Rafała Chrostowskich 

7:30 - w int. małżeństwa Krzysztofa i Magdaleny, o Boże bł. 
opiekę Maryi 

16:00 - Nabożeństwo i modlitwa Akatyst 
17:00 - +Wiktor Winikajtys 
17:00 - +Jan i Helena Tomaszewscy 

9:00 - za Ireneusza w 80 ur. o Boże bł. op. Maryi 
9:00 - +Stanisława(k) Korsakowska (g.1) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Jadwiga i Stanisław Omiilianowicz 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal 4m. po śm. 

• Witamy wszystkich parafian a szczególnie gości, któ-
rych polecamy opiece Maryi i św. Józefa. Dziękujemy za 
wszelką dobroć i życzliwość oraz życzenia świąteczne. 
Dziękujemy wszystkim którzy pomogli przygotować ko-
ściół na święta: Panu Kościelnemu i pracownikom Funda-
cji, Panu Piotrowi Nalewajko z Nadleśnictwa Pomorze za 
podarowanie choinek, Panu Marianowi za przywiezienie. 
Składamy najserdeczniejsze życzenia na święta od Ks. 
Bpa Mazura i od nas kapłanów wigierskich. 
• Pierwszy dzień świąt msze św. o godz. 9, 12 i 15, nie ma 
mszy w Maćkowej Rudzie, a w drugi dzień świąt jak w 
niedziele (taca na WSD w Ełku). Od poniedziałku poranne 
msze św. o godz. 7.30. 
• W piątek Święto Świętej Rodziny, Ksiądz Biskup udziela 
dyspensy od obowiązku wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych (warunek to odmówić Ojcze nasz w intencji 

pokoju na świecie). W sobotę zakończenie roku nabożeń-
stwem o godz. 16.00 z piękna śpiewaną modlitwą 
„Akatyst” (który wykona chór z Suwałk), za śpiew Ciebie 
Boga wysławiamy (można uzyskać odpust zupełny), o 
17.00 msza św. 
• W niedzielę 1.I Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki Maryi, 
Dzień Modlitw o Pokój, msze jak w każdą niedzielę 
(uczestnictwo we mszy jest obowiązkowe wynikające z 
Przykazań Kościelnych). Po mszy o 9.00 Różaniec. Odpust 
zupełny za śpiew o Stworzycielu. 
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 600zł. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji poko-

  (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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ju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po 
mszy o 9.00. 
• Spotkania opłatkowe po świętach: wtorek - Sołtysi 
(będziemy wybierać Patrona na nowy rok); środa - Koła 
Różańcowe; czwartek - Rada Parafialna; piątek - mini-
stranci, lektorzy. 
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (7,50zł), TAK RODZINIE (7,50zł), MIŁUJCIE 
SIĘ (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (7,20zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz ścienny z Wigier na 2023r. (5zł). Płyta "W dro-
dze do Betlejem" wydanej przez Klasztor w Wigrach, na 
której znajdziemy kolędy i pastorałki (10zł) 
• Klasztor zaprasza na wieczór sylwestrowy z koszykiem. 
Informacje i zapisy w recepcji pod nr tel. 508146007. 
• Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Najświęt-
szej Marii Panny. Życzymy wszystkim radosnego przeży-
wania Dnia Pańskiego oraz wszelkiej pomyślności i obfi-
tego błogosławieństwa w codziennym życiu. 
•Po nowym roku planujemy rozpocząć wizytę duszpa-
sterską, aby spotkać się z naszymi parafianami i udzielić 
błog. dla rodzin, domów, gospodarstw. Gdyby w jakiejś 
rodzinie były przeciwwskazania, to prosimy nas powiado-
mić. Początek kolędy w poniedziałek 2.I od godz. 14.00 - 
Magdalenowo, Wigry; drugi kapłan Czerwony Folwark. 
Wtorek 3.I od. 14.00 - Wysoki Most i Aleksandrowo; drugi 
kapłan Burdeniszki. Środa 4.I od 14.00 - Leszczewek; 
drugi kapłan Cimochowizna i Leszczewek (nr 34-40). 
Czwartek 5.I od 14.00 - Rosochaty Róg. Sobota 7.I od 10.30 
- Remieńkiń trzech kapłanów. Będziemy wdzięczni za 
pomoc w dotarciu do wszystkich domów. Przy okazji 
kolędy możemy złożyć ofiary na utrzymanie kapłanów 
oraz fundusz remontowy kościoła. W kolejnym roku pla-
nowane jest dokończenie prac przy organach, konserwa-
cja ołtarza św. Michała Archanioła oraz cd. remontu 
murów oporowych od strony południowej. Można też 
przekazać ofiarę roczną na sprzątanie kościoła (20 zł) od 
rodziny.  

Odszedł do wieczności:  
+Wiesław Żyliński 

Zmarłego polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

O G Ł O S Z E N I A  …  Kolęda - wizyta duszpasterska 
Z łac. Calendae, pierwszy dzień miesiąca - jest to wywo-
dzący się ze średniowiecza zwyczaj nawiedzania przez 
księży swych parafian w okresie Bożego Narodzenia. 
Począwszy od XIII wieku następowało zakorzenienie 
kolędy w treściach chrześcijańskich, a element duszpa-
sterski stawał się zasadniczym składnikiem kolęd. Jed-
nak w pewnych okresach, zwłaszcza w XV i XVI wieku 
stawał na drugim planie: wykorzystywano kolędy m.in. do 
przygotowania wiernych do spowiedzi i komunii wielka-
nocnej, a szczególnie do zwalczania praktyk zabobon-
nych. Kolędujący proboszcz miał obowiązek uczyć pacie-
rza, zachęcając do lektury religijnej, a w razie potrzeby 
konfiskować książki heretyckie. Podczas kolęd zachowy-
wany był określony ceremoniał liturgiczny. Ksiądz odwie-
dzający parafian był ubrany w komżę i stułę. W ręku zaś 
trzymał krzyż lub relikwiarz. Towarzyszyli mu kościelny, 
zakrystianin lub ministranci. W okresie potrydenckim 
kolęda stała się istotnym elementem odnowy Kościoła. 1 
czerwca 1601 bp krakowski B. Maciejewski wydał list 
pasterski do proboszczów, w którym zalecał osobiste 
poznanie parafian (wcześniej kolędę często odbywał 
skryba - kierownik szkoły parafialnej, organista lub zakry-
stianin), wysuwając na pierwszy plan element duszpa-
sterski. Zalecił również sporządzanie notatek z poczynio-
nych spostrzeżeń według ustalonego formularza, obo-
wiązkiem proboszczów było uprzedzanie parafian o mają-
cych nastąpić odwiedzinach kolędowych w niedzielę 
poprzedzająca wizytę duszpasterską. Odwiedziny odby-
wały się popołudniami by nie burzyć porządku nabo-
żeństw. Nadejście księdza oznajmiali ministranci głosem 
dzwonka. Przy wejściu śpiewali 1 lub 2 zwrotki kolędy. 
Zreformowana kolęda stała się jednym z ważnych czynni-
ków odrodzonego życia religijnego tego okresu. W XVIII i 
XIX wieku w niektórych diecezjach nakazywano odwiedza-
nie domów innowierców (list pasterski biskupa żmudzkie-
go J.M. Karpia z 1737 roku) i piętnowano żądania daniny 
od wiernych, nakazując zdanie się ich na własną wolę. 
Wyjątkiem były Prusy, gdzie płacono stałą stawkę kolędo-
wą i objęci nią byli także protestanci oraz Śląsk, gdzie 
kolęda jeszcze w XVIII wieku była daniną uiszczaną na 
rzecz niższej służby kościelnej rekrutującej się z ludności 
miejscowej. 
W XVIII wieku następuje już w Polsce częściowe ujednoli-
cenie formy kolęd. Synody diecezjalne z 1922-1928 roku 
zachowały ją w dotychczasowym kształcie i po wprowa-
dzeniu niewielkich modyfikacji przetrwała do czasów 
współczesnych. 
Kodeks Prawa Kanonicznego z 1983 roku (kan. 529 &1) 
mówi, iż odbywanie kolęd jest obowiązkiem proboszczów, 
którzy sami i poprzez swoich wikariuszy winni poznawać 
parafian (zwłaszcza osoby chore, ubogie, samotne), 
uczestniczyć w ich troskach i wspierać w trudach, a mał-
żonkom i rodzinom pomagać w wypełnianiu ich powoła-
nia. […] 

https://silesia.edu.pl/index.php/Bo%C5%BCe_Narodzenie

